
 

1 

 

RESOLUCIÓN (6074) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

SANTANDER Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE SANTANDER CON LISTAS UNICAS POR 

VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Albania 

CÉDULA NOMBRE 

1096199193 ZAYDO FUENTES 

1124026562 CINDY LOPEZ 

1135389026 SANDRA LOSANO 

 

 Por el municipio de Aratoca 

CÉDULA NOMBRE 

1098358372 JAIME FABIAN BADILLO CORREDOR 

1096952968 DARLEY EDGARDO DELGADILLO 

1098358307 INGRID XIOMARA AVELLANEDA CARREÑO 

1098358145 LUISA FERNANDA JAIMES APARICIO 



 

3 

 

1098357285 DEISY JOHANNA NIETO BARRAGAN 

1098358369 SOLY YANINE HERNANDEZ FORERO 

 

 Por el municipio de Barrancabermeja 

CÉDULA NOMBRE 

1007645796 KAREN DAYANNA IGLESIAS ARRIOLA 

1096205698 JAIDER GUTIERREZ POLO 

1096228492 AYRTON AGUILAR 

1096229689 HANER ESTIT DIAZ RIVERA 

1005240856 KEYDI JULIETH HERRERA PARDO 

1005179620 ANDRES FELIPE ITURRIAGO TORRADO 

1005189806 ZHARIK PAULINA LOPEZ TORRES 

1096240442 MARGY DALILA REYNA MANCILLA 

1005221890 OLIVER STEWARD ANGARITA ROBLES 

1110542967 CARLOS MARIO SÁNCHEZ MEDINA 

1096240639 ISABEL CRISTINA LEON BOHORQUEZ 

1096221857 EMMANUEL EDUARDO MONTAÑA BELEÑO 

1096229595 FERNANDO ESTEPHAN PRADA OVALLE 

1096254536 FRANK STEVEN GARCIA GOMEZ 

1096229761 OSCAR JAVIER AGUILAR TIRADO 

 

 Por el municipio de Betulia 

CÉDULA NOMBRE 

1102720011 GUSTAVO ADOLFO GOMEZ PIMIENTO 

1095939401 KATHERINE MEDINA ORDUZ 

1095818884 MYRIAM YURLEY APARICIO NIÑO 

1098824644 JOSE SANTIAGO ANAYA SERRANO 

 

 Por el municipio de California 

CÉDULA NOMBRE 

1096328146 MARIA BELEÑO ROJAS 

1096205829 MANUEL PUERTA 

1005036684 VANESA OROZCO 

 

 Por el municipio de Chima 

CÉDULA NOMBRE 

1095766676 GERMAN YESID BENITEZ HEREDIA 

1101696749 DANIELA XIMENA RAMIREZ RIVERO 

1005330844 DANIEL FELIPE RUIZ MORENO 



 

4 

 

 

 Por el municipio de Concepción 

CÉDULA NOMBRE 

1007536409 YENIFER CARVAJAL 

1098151473 DORIS BEATRIS IBAÑESZ ORTIZ 

1098151254 YINETH PAOLA PEÑA CARVAJAL 

1098150789 ALEJANDRO HERNANDEZ GOMEZ 

1005303067 NELSON ABRIL 

1005302662 BRAYAN ABRIL 

 

 Por el municipio de Coromoro 

CÉDULA NOMBRE 

1095459103 LEULEANA BUITRAGO ESCAMILA 

1095459031 JAIME AUGUSTO CARDENAS SIZA 

1098753817 JULIAN GUERRERO SIZA 

1095459197 DIEGO FARID BALAGUERA GRANADOS 

1095459199 MONICA SUAREZ VELANDIA 

1098760897 ANDREY AMAYA MARTINEZ 

1095459436 WILBERT JAIR AMAYA MARTINEZ 

1102385114 CAROLINA FONSECA ARDILA 

1095459365 MONICA FONSECA MEDINA 

 

 Por el municipio de El Playón 

CÉDULA NOMBRE 

1193520353 VIVIAN GARCIA 

1098704872 JEFERSON PABON 

1097305746 ERIKA YESLEY RODRIGUEZ ROPERO 

 

 Por el municipio de Floridablanca 

CÉDULA NOMBRE 

1193581094 JEISON DAVID VERA BAUTISTA 

1098724067 GINA VANESSA JAIMES CORREA 

1095808349 LUIS FELIPE FLOREZ REVELO 

1098815286 MARLON CEDIEL FONTALVO 

1098678592 LUZ ANDREA CASTELLANOS VEGA 

1095809733 ALEXANDER ARISMENDY FIGUEROA 

1095826325 KAROL NATALIA BARBOSA PEÑARANDA 

1095823901 JOSE DAVID VERA QUINTERO 

1095837193 SANTIAGO VERA QUINTERO 



 

5 

 

1095807599 YADER BLADIMIR PABON SILVA 

1095828291 JOHAN SEBASTIAN PINILLA MIRANDA 

1095806641 LUIS CARLOS ORTIZ MENDOZA 

1095825351 LEIDY MARCE ORTIZ MENDOZA 

1095822553 JENNY ROCIO SOLANO MENDOZA 

1095823723 CAMILO ANDRES MENDOZA RAMIREZ 

 

 Por el municipio de Girón 

CÉDULA NOMBRE 

1104136866 ROSA MORENO 

28043050 MANUEL ARRIETA 

1005137104 YULIETH VANESSA MORA CARRILLO 

 

 Por el municipio de Los Santos 

CÉDULA NOMBRE 

1096954827 JOHAN RANGEL 

1102371092 YESENIA JAIMES DAVILA 

1098691640 DIANA MARCELA REYES BLANCO 

 

 Por el municipio de Mogotes 

CÉDULA NOMBRE 

1007644616 EDGAR LOPEZ 

1005450114 YURLEY VIVIANA PINTO VARGAS 

1098821761 JOHAM RUIZ 

 

 Por el municipio de Piedecuesta 

CÉDULA NOMBRE 

1102380830 CAMILO ANDRES CORTES RAMIREZ 

1102363212 SERGIO EDUARDO GUIZA OJEDA 

1098715528 ANDERSON SANCHEZ GUERRA 

1102363114 WILFRED RIVERA RIVEROS 

1102365748 SANDRA LILIANA CORDERO GARCIA 

1102388192 ANDREA FERNANDA RAMIREZ QUINTEO 

 

 Por el municipio de Sabana De Torres 

 

CÉDULA NOMBRE 

1065245263 NATALIA JAIMES PARRA 

1098729112 YURANY JAIMES PARRA 



 

6 

 

1101202951 FERNEY GOMEZ GARCIA 

 

 Por el municipio de San Andrés 

CÉDULA NOMBRE 

1098759527 ANYE YULEY QUINTERO BARAJAS 

1101597215 CRISTIAN LEONARDO OSORIO OJEDA 

1101598617 LADY ARIAS 

 

 Por el municipio de San Gil 

CÉDULA NOMBRE 

1193050185 SAUDITH VERONICA FRANCO ABUABARA 

1100968866 AURA YENNCY GOMEZ MORENO 

1100955137 OMAR JUAN DANIEL MEDINA SALAZAR 

1098682126 HECTOR ENRIQUE VARGAS PORRAS 

1100973258 JUAN DIEGO RANGEL CEDIEL 

1100961124 SERGIO ANDRES MILLAN GAMEZ 

1100957660 FABIAN MAURICIO CASTELLANOS 

1100961505 RENE ZAFRA URREA 

1100967281 MARIA ALEJANDRA RAMIREZ ORDOÑEZ 

1005482829 ANDRES FELIPE BAEZ FLOREZ 

1100957147 KATHERINE DELGADO 

1100965056 EDWARD ARBENZ QUINTERO ARAQUE 

1100954097 GREILY ANDRES ORTIZ GELVES 

 

 Por el municipio de San Vicente de Chucurí 

CÉDULA NOMBRE 

1096953813 JAVIER VARGAS 

1005256650 GINA LOPEZ 

1095814497 LUZ LOZANO 

 

 Por el municipio de Sucre 

CÉDULA NOMBRE 

1098739425 HEIDY MAECHA 

1049413585 OSCAR PEREZ 

1096954000 DARWIN GOMEZ 

 

 Por el municipio de Vélez 

CÉDULA NOMBRE 

1005231432 NORMAL MALDONADO 



 

7 

 

1101759228 OSCAR MAURICIO CHAVES BALLESTEROS 

1101755578 CRISTIAN MAURICIO LOBO ROMERO 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

CÉDULA NOMBRE 

1095808358 JOSE LUIS TOBO 

1098775139 JUAN CAMILO GARCIA 

1102388192 ANDREA FERNANDA RAMIREZ 

1098691640 DIANA MARCELA REYES 

1095806641 LUIS CARLOS ORTIZ MENDOZA 

1096229761 OSCAR JAVIER AGUILAR TIRADO 

1101598617 LEIDY ARIAS 

1098824644 JOSE SANTIAGO ANAYA SERRANO 

1095921160 JAMES STEVE CANIZALES 

1095459365 MONICA FONSECA MEDINA 

1101755578 MAURICIO LOBO ROMERO 

1098151254 YINETH PAOLA PEÑA 

1100965056 EDUARD ARBENZ QUINTERO ARAQUE 

1098821761 JOHAM RUIZ 

1098732496 JUAN DAVID SERRANO 

1098358307 INGRID XIOMARA AVELLANEDA CARREÑO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

 

 

 



 

8 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 

 


